



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ได้ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซม ถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒ บ้านอีเตี้ย จุดเริ่มต้นจากถนน คสล.เดิมแยกบ้านพ่อสำเนียง อ้อคำ ไปทางสี่แยกบ้าน พ่อเกษม เรือเรื่อง ขนาดถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบกรมทางหลวงชนบท ดำเนินการตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณในการดำเนินงานจำนวนเงิน ๔๒๖,๐๐๐.-บาท ( สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูล อิเล็กทรอนิกส์

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางการคำนวณราคาากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคาากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

( นายวรพงษ์ อารีเอื้อ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร  
ปฏิบัติหน้าที่ นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒ บ้านอี่เตี้ย

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร ( กongsang )

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จำนวนเงิน ๔๒๖,๐๐๐.-บาท ( สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ขนาดถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบกรมทางหลวงชนบท ดำเนินการตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนครกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๓

เป็นเงิน ๔๒๖,๐๐๐.-บาท ( สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ( แบบ ปร.๔ )

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ( แบบ ปร.๕ )

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ( แบบ ปร.๖ )

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวงษ์ อารีเอื้อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายวุฒิชัย อ่อนปอภาร กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ พ.อ.อ.วีระชาติ ทิพย์โสต กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ/ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลบึงนาราง อำเภอรวิชัยบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนาราง

แบบ ปร.4 ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/ก่อสร้าง	426,097.16	
2	กลุ่มงาน/งาน...ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	0	
3	กลุ่มงาน/ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	0	
	..... าลา.....		
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	426,097.16	
	ราคากลาง	426,000.00	
	ราคากลาง (สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

(.....)

( นายวรพงษ์ อารีเอื้อ ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนาราง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

( นายวุฒิชัย อ่อนปอภาร ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(พ.อ.อ.....)

( พ.อ.อ.วีระชาติ ทิพย์โสดี ) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

จุดเริ่มต้นจากถนน คสล.เดิมแยกบ้านพ่อสำเนียง อ้อคำ ไปทางสี่แยกบ้านพ่อเกษม เรือธง

ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร

ตามแบบกรมทางหลวงชนบท ดำเนินการตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนครกำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	312,754.28	1.3624	426,097.16	Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			426,097.16 บาท	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			426,000.00 บาท	
(สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

ประมาณราคา .....

(ว่าที่ ร.ต. ทวี ศิริดล) นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายวุฒิชัย อ่อนน้อมการ) ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายวรพงษ์ อารีเอื้อ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

อนุมัติ.....

(นายวรพงษ์ อารีเอื้อ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ใบประมาณการ/รายละเอียดวัสดุ

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.

ที่ตั้งโครงการ บ้านอีด้อย หมู่ที่ 12 ตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

จุดเริ่มต้นจากถนน คสล.เดิมแยกบ้านพ่อสำเนียง อ้อคำ ไปทางสี่แยกบ้านพ่อเกษม เรือธง ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร

หนา 0.15 เมตรหรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ตามแบบกรมทางหลวงชนบท

ดำเนินการตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลบึงนครกำหนด

ประมาณการเมื่อ 22 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	วัสดุ			รวม	ค่า แรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา		จำนวน	รวม		
1	งานทรายรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	280.37	5,607.40	99.00	1,980.00	7,587.40	
2	งานคอนกรีต	120.00	ลบ.ม.	1,929.91	231,589.20	306.00	36,720.00	268,309.20	
3	เหล็กตะแกรง 0.20x0.20 4 มม.	800.00	ตร.ม.	22.72	18,176.00	5.00	4,000.00	22,176.00	
3	เหล็ก RB 19 mm.	0.140	ตัน	16,859.81	2,360.37	-	-	2,360.37	
5	เหล็ก DB 12 mm.	0.140	ตัน	17,046.73	2,386.54	-	-	2,386.54	
6	ไม้แบบ	48.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,384.00	6,384.00	
7	งานหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	230.00	เมตร	12.31	2,831.30	-	-	2,831.30	
8	แผ่นพลาสติกโปร่งแสง	60.00	เมตร	12.00	720.00	-	-	720.00	
9	ป้ายประชาสัมพันธ์	-		-		-			ตามสัญญาที่กำหนด
	รวม							312,754.82	

ราคารวม 312,754.82 บาท

Factor F 1.3624

รวมค่าก่อสร้าง 426,097.16 บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 426,000.00 บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) 426,000.00 บาท

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนาราง อำเภอวิษณุ จังหวัดร้อยเอ็ด

๒. วงเงินงบประมาณ 426,000 บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ขนาดถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร ทน 0.15 เมตร

หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ตามแบบกรมทางหลวงชนบท ดำเนินการตามท้องที่การบริการส่วนตำบลบึงนารางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 426,000 บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑

ลำดับที่	รายการ	วัสดุ				ค่า แรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	รวม	จำนวน	รวม		
1	งานทรายรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	280.37	5,607.40	99.00	1,980.00	7,587.40	
2	งานคอนกรีต	120.00	ลบ.ม.	1,929.91	231,589.20	306.00	36,720.00	268,309.20	
3	เหล็กตะแกรง 0.20x0.20 4 มม.	800.00	ตร.ม.	22.72	18,176.00	5.00	4,000.00	22,176.00	
3	เหล็ก RB 19 mm.	0.140	ตัน	16,859.81	2,360.37	-	-	2,360.37	
5	เหล็ก DB 12 mm.	0.140	ตัน	17,046.73	2,386.54	-	-	2,386.54	
6	ไม้แบบ	48.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,384.00	6,384.00	
7	งานทยอดยางรอยต่อคอนกรีต	230.00	เมตร	12.31	2,831.30	-	-	2,831.30	
8	แผ่นพลาสติกโปร่งแสง	60.00	เมตร	12.00	720.00	-	-	720.00	
9	ป้ายประชาสัมพันธ์	-		-	-	-	-	-	ตามสัญญากำหนด
	รวม							312,754.82	

ราคารวม 312,754.82 บาท

Factor F 1.3624

รวมค่าก่อสร้าง 426,097.16 บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 426,000.00 บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) 426,000.00 บาท

๕.๒ -

๕.๓

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	312,754.82	1.3624	426,097.16	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-		-	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			426,097.16	บาท
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			426,000.00	บาท
(สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

๕.๔ -

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

( นายวรพงษ์ อารีเอื้อ ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

( นายวุฒิชัย อ่อนปอการ ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(พ.อ.อ.....)

( พ.อ.อ.วีระชาติ ทิพย์โส ) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการกำหนดราคากลาง